1/2

平成２２年３月２６日

報道機関各位

                           熊 本 大 学

国際産学連携サテライトオフィス設置記念式典を開催

熊本大学は、「我が国を代表する研究拠点大学」として「学生が国際社会の中で元気に輝く教

育の実現」「世界を先導する研究の推進」、さらに「教育研究の国際連携と、身近に留学生がい

ることが当たり前のキャンパス環境の実現」などを目指し、世界的にも卓越した存在感を示す総

合大学としての地位を獲得すべく、様々なチャレンジを行っております。

そのような中、このたび熊本大学イノベーション推進機構では、「中国山東大学国際合作及び

交流処」との間で、熊本大学と山東大学が締結した学術交流に関する協定（平成２１年１０月３

０日締結）に基づき、相互に国際産学連携サテライトオフィスを設置することになりました。こ

れに伴い、下記のとおり設立記念式典を開催いたします。

このサテライトオフィスは、主に両大学の産学連携推進の為に利用され、また将来的には研究

および教育の面でも、熊本大学と山東大学の更なる交流に繋げていきたい所存です。

つきましては、これらの取り組みを広く地域社会にお知らせするため、取材方よろしくお願い

いたします。

                                     記

【期 日】平成２２年３月３０日（火） １４：３０～（３０分程度）

【場 所】熊本大学黒髪南キャンパス 共用棟黒髪Ⅰ玄関前（黒髪 2丁目 39 番 1 号）

【出席者】（山東大学）６名

 １）李 建軍 山東大学副学長

   ２）李 国強 山東大学国際合作及び交流処 副処長

   ３）史 永志 山東大学広報部 副部長

   ４）王 苗雨 山東大学法学院 副院長

   ５）牛 娟玲 山東大学科学研究部科学技術事務室国際連携担当

   ６）劉 明利 山東大学国際処重点プログラムと大学間交流課長

（本  学）

谷口 功 学長、山村研一 理事・副学長（イノベーション推進機構長）ほか

【進 行】「国際産学連携サテライトオフィス設置記念式典」（１４：３０～）

（１）開式

（２）主催挨拶・・・・・ 谷口学長

（３）山東大学挨拶・・・ 李副学長

（４）テープカット

（５）写真撮影

（６）閉式

【お問い合わせ】

熊本大学イノベーション推進機構

ＴＥＬ：０９６－３４２－３２０９

国立大学法人熊本大学

2/2

■ 熊本大学黒髪地区キャンパス位置図 ■

運動場

事務局

全学教育棟

北地区食堂

法学部・文学部

学生会館

理学部 1・2号館

教育学部

保健センター

附属図書館

五高記念館

食堂・売店

工学部Ⅰ号館

工学部Ⅱ号館
自然科学研究科

熊本大学黒髪南キャンパス

 共用棟黒髪Ⅰ玄関前

平成 22 年 3 月 30 日（火）

14：30～

くすの木会館

工学部資料館